
 
 

 

 
REGISTRO DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI  

N.  28 del 09/03/2023 (prot. n.   Vedi segnatura in alto) 
 

     All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede 
            Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PNSD”- Sede 

 

Oggetto: PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza autorizzazione all’attuazione “Avviso Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA Locali” “Scuole (dicembre 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2.  

Assunzione a bilancio mediante accensione scheda finanziaria, accertamento in entrata ed avvio 

procedure. Attività: A.2.2 – “RISORSE PNRR 1.2. ABILITAZIONBE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-SCUOLE 

DICEMBRE 2022” 

CUP:  E81C23000240006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi lavori, servizi e forniture” ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2019, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare, l’art. 43, 44 e 45; 

VISTO il decreto n. prot. 166/ 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022);  

VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 

https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 10/02/2023l; 

Vista la propria candidatura n. 78719 trasmessa in data 08/02/2023, ed assunta al prot. n. 1083 in data 

13/02/2023;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0001764/U del 09/03/2023 18:46VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 

 

VISTO il Decreto n. 166 - 2 / 2022 – PNRR 2023- DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A 

VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” - Scuole 

(dicembre 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal dal 14 gennaio 2023 al 10 febbraio 2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I. nella seduta del 27/01/2023; 

VISTE le delibere degli OO.CC. 

PRESO ATTO che codesta Istituzione Scolastica con e mail del 08/03/2023, assunta al protocollo in al n. 

1736/VI.1 è stata autorizzata a realizzare il progetto “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le 

PA Locali” “Scuole (dicembre 2022)” per un importo pari a € 3.871,00; 

RILEVATA la necessità di acquisire il progetto a bilancio con l’accensione di nuova scheda finanziaria. 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale E.F. 2023 dei fondi relativi al progetto di 
seguito riportato: 
 

 

Art. 3 

L’accensione ai sensi dall’art. 5, comma 5 del Regolamento Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 ed in 

coerenza con le previsioni del PTOF, per  il  progetto  in questione, della  Scheda  illustrativa  finanziaria  (Mod.  B), 

per la modifica e l’assestamento del Programma Annuale 2023 (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).  

In particolare il finanziamento suindicato dovrà essere iscritto in Bilancio nel modo seguente: 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE 

ATTUALE 

MODIFICA PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03/06/18 Finanziamenti dello Stato/Altri finanziamenti 

vincolati - Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - PNRR - Progetti in essere 

€ 0,00 € 3.871,00 € 3.871,00 

 
 

Titolo del Progetto Importo 
Autorizzato 

 RISORSE PNRR 1.2. ABILITAZIONBE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-SCUOLE DICEMBRE 2022 € 3.871,00 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0001764/U del 09/03/2023 18:46VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 

 

SPESE  

ATTIVITA:  A.2.2- RISORSE PNRR 1.2. ABILITAZIONBE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-SCUOLE DICEMBRE 2022 

 

Rispetto  a  tale  aggregato  verrà  disposto, con successivo decreto la relativa variazione al P.A. 2023 ( D.I. n. 

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

Art. 4 

L’accertamento in entrata della somma di euro € 3.871,00 (tremilaottocentosettantuno/00) con imputazione 

all’aggregato A03 – Finanziamenti dello Stato - 06 Altri finanziamenti vincolati dello Stato - 18 Piano nazionale 

di ripresa e resilienza - PNRR - Progetti in essere, Programma annuale 2023 conto competenza. 

Art. 5 

L’avvio delle procedure di acquisizione dei servizi necessari per la realizzazione del progetto. 

Art. 6 

Ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’articolo 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa Teresa Cucciniello. 

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre tutti gli atti contabili relativi ai fondi de quo, da sottoporre all’approvazione 

del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto viene pubblicato al Sito, all’Albo pretorio online e in Amministrazione Trasparente –

Provvedimenti del dirigente - dell’Istituzione Scolastica, al fine della massima diffusione. 

 

 

                       Il Dirigente Scolastico 
                Dott.ssa Teresa Cucciniello 
                  ____________________________________ 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.) 

  

 Tipo/Conto/sottoconto PREVISIONE 

ATTUALE 

MODIFICA PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.2.2 RISORSE PNRR 

1.2. ABILITAZIONBE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI-

SCUOLE DICEMBRE 2022 

3.7.6 -Acquisto di servizi ed 

utilizzo di beni di terzi - 

Utilizzo di beni di terzi - 

Licenze d'uso per software 

€ 0,00  € 3.871,00  € 3.871,00 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0001764/U del 09/03/2023 18:46VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-03-09T18:41:34+0100




